
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное                                    

учреждение                                          

Илекская средняя                    

общеобразовательная школа №2                                               

Илекского района                            

Оренбургской области 
461350 с.Илек 

ул Пионерская,49 

Тел./факс 8 (35337) 2-19-04 

56230004@mail.ru 

 

 

 

      ПРИКАЗ № 175 
от  20  февраля 2021 года 

 

«О создании центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста»» 
 

Во исполнение приказа отдела образования администрации Илекского района № 26-р от 

09.02.2021 года «Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях Илекского района центров 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», в целях 

организации работы по созданию и функционированию центра образования естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать центр «Точка роста» естественно-научной и технологической 

направленности на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Илекская средняя общеобразовательная школа № 2 Илекского района Оренбургской 

области. 

2.    Назначить куратором центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» заместителя директора Гладченко А.А. 

3.  Утвердить состав рабочей группы, ответственной за функционирование и 

развитие центра «Точка роста»: 

- Телицина Н.Ю., директор- руководитель рабочей группы; 

- Гладченко А.А., заместитель директора, куратор центра «Точка роста»; 

- Растворова Л.И., заместитель директора; 

- Бузина Т.А., заместитель директора; 

- Романенко Н.А., заместитель директора; 

- Карцев В.П., заместитель директора; 

- Никишина О.В., педагог-психолог, учитель технологии; 

- Дорофеева О.Н., учитель физики; 

- Чардымская И.А., учитель биологии и химии; 

- Сердюк К.Ю., социальный педагог, учитель технологии; 

- Неплохов Н.Н., учитель технологии. 

4. Заместителю директора  Растворовой Л.И.: 

mailto:56230004@mail.ru


             - организовать разработку «Дорожной карты» по созданию и 

функционированию центра «Точка роста»; 

              - определить перечень образовательных программ общего образования, 

которые будут реализованы на базе центра «Точка роста», организовать их корректировку 

до 1.09.2021г. 

  5. Заместителю директора Бузиной Т.А. организовать разработку программ 

дополнительного образования естественно-научной направленности до 01.09.2021 года. 

6.  Заместителю директора Гладченко А.А. создать на официальном сайте школы 

вкладку «Центр «Точка роста»» до 01.03.2021г. 

7. Заместителю директора Карцеву В.П. обеспечить подготовку и проведение работ 

по приведению помещений школы в соответствие руководству по дизайну до 1.09.2021. 

   8.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                     Телицина Н.Ю. 

С приказом ознакомлены: 

  

Телицина Н.Ю. 

 

 

Гладченко А.А. 

 

 

Растворова Л.И. 

 

 

Бузина Т.А. 

 

 

Романенко Н.А. 

 

 

Карцев В.П. 

 

 

Никишина О.В. 

 

 

Дорофеева О.Н. 

 

 

Чардымская И.А. 

 

 

Сердюк К.Ю. 

             

           Неплохов Н.Н. 

 

 

 


		2023-05-12T10:19:49+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ИЛЕКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 ИЛЕКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ




